
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 11 de julho de 2024 Edição Nº: 4283 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO A SECRETARIA DE SAÚDE do 

Município do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Termo de 

Apostilamento ao Contrato nº 11.05.01/2023-02, decorrente da PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 11.05.01/2023, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COFFE-BREAK, REFEIÇÕES E 

QUENTINHAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.  CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE SAÚDE DO MUNICÍPIO. CONTRATADO: THAIS M. V. OLIVEIRA 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: DE: MAC – 08.01.10.302.0014.2.077 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA – 08.01.10.304.0017.2.079 PARA: ATENÇÃO BÁSICA – 

08.01.10.301.0013.2.074 ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento, art. 65, §8° da Lei Federal no 8.666/93 e 

suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL A SECRETARIA DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº 

19.12.2023-01, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 19.12.2023 CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO EM 

SAÚDE DO NORDESTE. DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 09 de julho de 

2024 VALOR DO ADITIVO: R$ 424.085,69 (Quatrocentos e vinte e quatro mil e 

oitenta e cinco reais e sessenta e nove centavos) PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: 

CHAMAMENTO PÚBLICO N° 19.12.2023. OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO 

PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS OU JURÍDICAS DA ÁREA 

DE SAÚDE VISANDO ESTABELECER SUPORTE PARA A REALIZAÇÃO DE 

CIRURGIAS ELETIVAS DIVERSAS, EXAMES E CONSULTAS DE 

PACIENTES ATENDIDOS PELO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE 

RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE. 

PERCENTUAL EM REALAÇÃO AO CONTRATO INICIAL: 25% (vinte e cinco 

inteiros por cento) ASSINA PELO CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS 

DIÓGENES CARGO: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE ASSINA PELA 

CONTRATADA: INSTITUTO DE GESTÃO EM SAÚDE DO NORDESTE. 

Jaguaribe/CE, 09 de julho de 2024. IANNY DE ASSIS DANTAS DIÓGENES -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

***  ***  *** 
 

ERRATA DE PUBLICAÇÃO AO ADITIVO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº. 

17.05.05/2022 OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO 

DA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Publicada no dia 03 de julho de 2024. Edição 4277. ONDE SE 

LÊ:  OBJETO DO ADITIVO: READEQUAÇÃO DE ITENS DO CONTRATO LEIA-

SE CORRETO: OBJETO DO ADITIVO: ACRÉSCIMO EM 6,65% (SEIS 

INTEIROS E SESSENTA E CINTO CENTÉSIMOS POR CENTO) NO VALOR 

DO CONTRATO. Jaguaribe/CE, 11 de julho de 2024. Joana Lara Barreira Guedes. 

Ordenadora de Despesas da SECRETARIA DE INFRAESTRURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO. 

 

***  ***  *** 
 

Aviso de Adjudicação E Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA – 

2024070201-DE. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE OBRA DE EXECUÇÃO DE UMA REFORMA NO PRÉDIO 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO EM ANEXO - Vencedor: ABSOLON 

CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI – CNPJ Nº 26.803.040/0001-65 no valor total 

de R$ 104.730,72 (cento e quatro mil, setecentos e trinta reais e setenta e dois centavos). 

Adjudico e Homologo o presente certame na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL 

DE 2021. 11 de julho de 2024. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 11060002/24   - 

CONTRATO Nº 20249025 - ORIGEM: Dispensa Nº 2024070201-DE- 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CONTRATADA: 

ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO EIRELI - OBJETO: CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE OBRA DE EXECUÇÃO 

DE UMA REFORMA NO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, CONFORME   ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BÁSICO 

EM ANEXO - VALOR TOTAL: R$ 104.730,72 (cento e quatro mil, setecentos e trinta 

reais e setenta e dois centavos) - PROGRAMA DE TRABALHO: 

0101.01.031.0001.1.001 - Ampliação e Reforma da Sede do Poder Legislativo, R$ 

104.730,72 no elemento de despesa 44905199: Obras e Instalações, Outras obras e 

instalações; - VIGÊNCIA: 31/12/2024 - DATA DA ASSINATURA: 11 de julho de 

2024. 

 
***  ***  *** 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


